АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

, 4 С ,  U .  Л а ~

р.п. Переяславка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района имени Лазо от 08Л 1.2022 № 1479-па «Об утверждении Порядка
выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми
мобилизованных граждан в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования»

С целью дополнительной поддержки семьям лиц, призванных на
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок выплаты компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за детьми мобилизованных граждан в
муниципальных образовательных организациях, реализующих программу
дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации
муниципального района имени Лазо от 08.11.2022 № 1479-па
«Об утверждении Порядка выплаты компенсации части родительской платы
за присмотр и уход за детьми мобилизованных граждан в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования» (далее -  Порядок):

1.1. Пункт 1. Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок предоставления компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за детьми мобилизованных граждан в
муниципальных образовательных организациях, реализующих программу
дошкольного образования (далее -  Порядок, Компенсация, Организация)
регулирует Порядок предоставления Компенсации в размере фактических
затрат одного из родителей (законных представителей) ребенка
- призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы
Российской Федерации из числа граждан, пребывающих в запасе;
- принимающих на добровольной основе участие в боевых действиях при
выполнении задач в ходе специальной военной операции (далее -  СВО);
- погибших либо умерших после получения увечья (ранения, травмы,
контузии) в результате участия в СВО, связанных с внесением платы,
взимаемой за присмотр и уход за указанным ребенком в Организации, за
вычетом компенсации, получаемой указанным родителем (законным

001672

2

представителем) на данного ребенка в соответствии с постановлением
Правительства Хабаровского края от 02.12.2013 № 413-пр «О среднем размере
месячной родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования.».

1.2. Дополнить Порядок пунктом 15 следующего содержания:
«15. Возмещение компенсации осуществляется за период текущего

финансового года.».
2. Управлению по обеспечению деятельности администрации

муниципального района имени Лазо (Сергиенко М.В.) разместить настоящее
постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района имени Лазо по
социальным вопросам Щекоту Т.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального района А.И. Кох